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* معــاون رئیس جمهور اظهــار می دارد که مردم مطالب و اخبار رســانه های 
مجازی را بیش از حرف مسئولان می پذیرند! وقتی مردم وعده هایی را که شما 
در انتخابات دادید با عملکردتان می سنجند و می بینند که چقدر مغایرت دارد 

طبیعی است که به حرف های شما اعتماد نمی کنند.
0912---1298
* رئیس دفتر رئیس جمهورمان از گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران استقبال 
کرده است. به ایشان عرض می کنم همان گشایشی که در برجام برای ما ایجاد 
کردند کافی اســت آیا می خواهید با حضورشان، کشــوری را که در آرامش و 
امنیت به سر می برد، آلوده کنند و در آن فتنه برپا کنند؟ گویا عده ای با آشوب 

و فتنه بهتر می توانند به مقاصد خود برسند!
090 1---7196

* در خبرها آمده بود رئیس دفتر ریاســت جمهوری از موضوع گشــایش دفتر 
اتحادیه اروپا در ایران استقبال کرده است. بنویسید با اینکه برجام جواب نداد 
و خسارت سنگینی به کشور وارد کرد دولتمردان درس عبرت نمی گیرند و قصد 
دارند پای بیگانگان را در داخل کشور برای ماجراجویی و فتنه آفرینی باز کنند.
0914---8073

* به نظرم وقت آن رســیده که دولت گل زدن به خودی ها را تمام کند. بهتر 
است در مدت کوتاهی که از عمر دولت دوازدهم باقیمانده کمر همت ببندد و 
گره از مشکلات اقتصادی جامعه باز کند و به اروپایی های »آقا اجازه« دل نبندد!
طورانی- جانباز
* بزرگ ترین ویژگی جمهوری اسلامی، کنار زدن چهره ریاکار و حقه باز شیطان 
بزرگ و غرب جنایتکار بود. پیش از آن، بســیاری از ملت ها باور نمی کردند و 
غرب را مأمن و پناهگاه خود تلقی می کردند. باعث تاســف اســت هنوز عده ای 

حتی در کشورمان همان تلقی را از غرب دارند.
شکیبا
* دولتمردانــی که معتقدند باید در مقابل آمریکا نرمش نشــان داد و بهانه به 
دســت آمریکایی ها ندهیم از ماجرایی که برای بن سلمان غلام حلقه به گوش 

آمریکا پیش آمده عبرت بگیرند و به خودشان بیایند.
0912---3104
* در خبرها آمده بود که قرار است وزیر صنعت به عنوان وزیر کار معرفی شود! 
به قول معروف »کل اگر طبیب بودی ســر خود دوا نمودی« اگر وزیر کارآیی 
دارد چرا پس از مدتی آشــنایی اجمالی با حیطه کاری خود در این وزارتخانه، 
جابجا شــود؟ و اگر کارآیی ندارد با رفتن به وزارت کار، آنجا را هم مثل وزارت 

صنعت به ویرانه تبدیل خواهد کرد!
عسگری
* رئیس جمهور محترم در ســخنان خود از انتقاد به دولت اســتقبال می کنند 
ولی به ظاهر اهانت دکتر عباسی را برنمی تابند از او به دستگاه قضایی شکایت 
می کنند و آن قدر این موضوع را پی می گیرند که قاضی او را محکوم به زندان 
می کند! اما چرا اهانت هایی که رئیس جمهور طی این 5 سال گذشته به منتقدین 
کردند و ده ها بار آنها را با الفاظ رکیک بی ســواد، بی شناســنامه، برو به جهنم، 

دنیا ندیده و... خطاب کردند قوه قضائیه رسیدگی نمی کند؟!
احمدزاده
* تأیید مرگ خاشــقجی منتقد آل سعود عربســتان توسط نیروهای امنیتی 
این کشــور ثابت می کند آمریکایی ها دســت دولت عربستان را در این جنایت 
باز گذاشــته اند و اکنون برای سرپوش گذاشتن روی این جنایت دنبال معامله 

پرسود با آل سعود هستند.
0902---0298

* آقای رئیس جمهور در سال 96 گفتند در سال 97 یعنی امسال هیچ چیز گران 
نخواهد شد ولی الان با چهاربرابر شدن برخی از قیمت ها مواجه هستیم. جالب 
اینکه ایشان اصلا به روی خودشان نمی آورند که با این مردم و کشور چه کردند!
0915---7215

* در شــهرمان فردی را می شناسم که برای تهیه یک لقمه نان مشکل دارد و 
فرزند خردسالش را بدون غذا به مدرسه راهی می کند ولی در کنار او خانواده ای 
در جشن تولد فرزندش خودروی میلیاردی به او هدیه می دهد؟! اینها درد است.
جلالی - مشهد مقدس
* آل ســعود تصور می کرد آمریکایی ها در قضیه کشتن خاشقجی مثل جنایت 
سه ساله عربستان علیه ملت مظلوم این کشور سکوت می کنند ولی الان آمریکا 

تا گاو شیرده خود عربستان را در حد موردنظرش ندوشد کوتاه نخواهد آمد.
0939---6406

* اگر فرزندان مســئولان به ســربازی بروند و در مرزهای کشور خدمت کنند 
ناآرامی های نوار مرزی حل خواهد شد و ناامنی از بین می رود.

0912---5364
* حذف دفترچه درمانی تامین اجتماعی، کاری نســنجیده اســت چراکه مهر 
دکتر حذف می شود و افراد غیرپزشک که به سامانه دسترسی دارند، به راحتی 
امکان سوءاستفاده پیدا می کنند و در روستاهای دوردست و عشایر که اینترنت 

و سیستم هوشمند ندارند، بیماران از خدمات محروم می شوند!
دکتر احمدی
* نوعی آویشن در جنوب کرمان )و خیلی از مناطق دیگر( وجود دارد که برداشت 
آن منوط به دریافت مجوز است و برای دریافت مجوز باید چند میلیون تومان 
بپردازی! ولی اتباع خارجی این گیاه پرخاصیت را با ریشه می کنند! ضمنا سال 
گذشته آویشن 12 هزار تومانی با دخالت دلال ها تا صدهزار تومان هم رسید!
0990---2914

* در روســتاهای عشایرنشــین خراسان شــمالی به دلیل نبود مدرسه بیشتر 
روســتائیان به شهرها مهاجرت کرده اند. مسئولین امر به مناطق محروم کشور 

سفر کرده و با مشاهده واقعیت موجود از نزدیک به فکر چاره باشند.
0915---9789

* ســه سال پیش برای عروسی دخترم 10 میلیون وام از بانک ... گرفتم تا به 
حال 8 میلیون پرداخت کرده ام. به خاطر مشــکلات خانوادگی، بیماری قلبی 
خود و همســرم، 9-8 قســط عقب افتاده است. بانک مرا تحت فشار قرار داده 
که 8 میلیون پرداختی 4 میلیون برای جریمه دیرکرد اســت و 4 میلیون هم 
سود. بنابراین باید 10 میلیون باقیمانده را یکجا پرداخت کنید؟! چرا 4 میلیون 
جریمه؟! مگر مراجــع نمی فرمایند جریمه دیرکرد حرام اســت؟! دارم دیوانه 

می شوم! دست استمداد به سوی مسئولان امر دراز می کنم!
0914---9590

* نام بانک در کیهان مضبوط است.
پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 10

در پاسخ به مطلب مندرج در ستون پیام های مردمی روزنامه وزین کیهان مورخ 
97/7/25 در خصوص پیام شــهروند مبنی بر تعریض خیابان شــهید دعوتی و 
شــلوغی و ازدحام خیابان مذکور به اطلاع می رساند: خیابان شهید دعوتی در 
طرح تفصیلی تعریف گردیده در این منطقه، به صورت معبر 18 متری و تعریض 
از ضلع غرب مشــخص شده است. این خیابان در حد فاصل خیابان های شهید 
نوری)گلستانی( و حسام الدین، نقش به سزایی در انتقال بار ترافیکی منطقه از 
خیابان قزوین به سمت شمال)از طریق خیابان خوش( و به سمت غرب)از طریق 
خیابان حسام الدین و سبحانی( ایفا می کند. در حال حاضر کاربری های موجود 
در این محور از نوع تجاری- خدماتی به صورت اغذیه فروشی)فست فود(، تجاری 
خرد)موبایل فروشی(، فرهنگی)شهر کتاب(، تفریحی- فرهنگی)موزه حیات وحش 
هفت چنار( و فضای سبز)پارک اعتمادی( و بافت مسکونی در ضلع شرقی خیابان 
می باشد. از عمده دلایل جاذب سفرهای روزانه به این محور در بازه زمانی صبح، 
انجام سفرهای آموزشی دانش آموزان به موزه حیات وحش هفت چنار و در بازه 
زمانی عصرگاهی و شامگاهی انجام سفرهای تفریحی جهت بهره مندی از اماکن 
اغذیه فروشــی و فضای سبز موجود در این خیابان می باشد. عدم فضای مکفی 
جهت پارک حاشــیه ای وسایل نقلیه، عدم رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی 
از ســوی برخی رانندگان که عمدتا با توقف های غیرمجاز در معابر، به ویژه در 
محدوده تقاطع و به صورت دوبله همراه می باشد، بر حجم انبوه وسایل نقلیه و 
ترافیک سنگین این محدوده افزوده است. در حال حاضر معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری منطقه 10 در تعامل با پلیس راهور نسبت به رفع پارک 

غیرمجاز حاشیه ای در این خیابان می باشد.

خبر ویژه

حذف سهمیه بندی بنزین
علت دو برابر شدن مصرف و قاچاق

چاره قاچاق بنزین الزاماً گران کردن آن نیست. سهمیه بندی بنزین در دولت 
دهم تقریباً مشکل قاچاق را حل کرده بود.

شبکه راه دانا در گزارشی نوشت: بررسی آمار و ارقام نشان می دهد همزمان 
با حذف »کارت سوخت و سهمیه بندی بنزین« مصرف بنزین در کشور نیز یکباره 

به اوج خود رسیده است.
 به گزارش مشــرق، رهبر معظم انقلاب نیز در دیــدار خود با هیئت دولت 
به نکته مهمی در خصوص مصرف بنزین اشــاره کرده و فرمودند: آن روز ایشان 
)رئیس جمهور( به من گفتند که روزانه 105میلیون لیتر مصرف بنزین کشور است؛ 
حالا یک جای دیگر من خواندم در یک گزارشــی که بیشتر است، 120 میلیون 
]لیتر[. حالا، 105 میلیون لیتر! چرا؟ چرا باید این قدر ما مصرف بکنیم؟ یک دوره ای 
مسئولین توانستند مصرف روزانه را برسانند به حدود 65 میلیون لیتر، یعنی کمتر 

از 65 میلیون لیتر؛ شد این کار.
طبق آمارهایی که در مورد میزان مصرف سوخت در کشور از ابتدای تابستان 
تاکنون منتشر شده است در تیرماه سال جاری متوسط مصرف روزانه بنزین در 
کشور به 91 میلیون و 700 هزار لیتر در روز رسید که اوج مصرف نیز در روز ۳1 

تیرماه با سوختن 121 میلیون و 800 هزار لیتر بنزین بود.
در یک نگاه ساده و راه حل پیش پا افتاده افزایش قیمت بنزین روش معقولی 
است؛ این افزایش قیمت موضوعی بود که در ماه های گذشته بارها از سوی دولت در 
دستور کار قرار گرفت اما هراس از نارضایتی بزرگ مردمی مانع از انجام این طرح شد.
سهمیه بندی سوخت در ایران طرحی برای هدف مندی مصرف سوخت در کشور 
بود که از تیر 1۳86 تا خرداد 1۳94 اجرا شد. به همین منظور برای تمامی خودروها 
در ایران کارت هوشمند سوخت صادر گردید و تمامی تلمبه های جایگاه های سوخت 

مجهز به دستگاه های کارت خوان و پین پد شدند.
طرح سهمیه بندی بنزین با هدف کنترل مصرف بنزین و مصون ساختن کشور 
از طرح تحریم واردات این فرآورده نفتی اجرایی شده بود و نقش مهمی در کنترل 
مصرف بنزین، جلوگیری از قاچاق و کاهش واردات آن ایفا کرده بود تا جایی که 
تقریبا قاچاق بنزین از کشور به کشورهای حاشیه ای به شدت کاهش پیدا کرده بود.

با روی کار آمدن دولت در ســال 92 زنگنه به عنوان وزیر نفت اعلام کرد که 
مردم نباید محدودیتی در مصرف بنزین داشته باشند و حق آنهاست از هر میزان 
بنزینی که می خواهند استفاده کنند)!( زنگنه در حالی این اظهارات را بیان می کرد 
که بررسی های آماری نشان می داد در سال هایی که کارت سوخت وجود نداشته هر 
ساله مصرف بنزین بالا و بالاتر رفته و دولت هم ناگزیر به اختصاص یارانه بیشتر به 
بنزین و واردات بیشتر این محصول بوده است اما به یک باره با سهمیه بندی بنزین 

روند مصرف مسیر کاهشی به خود گرفته بود.
بررسی آمار نشان می دهد با حذف کارت سوخت و سهمیه بندی، مصرف بنزین 

و قاچاق آن یکباره به اوج رسید.
مصرف بنزین در سال 85، معادل 74 میلیون لیتر بود که با سهمیه بندی به 
64 میلیون در سال 86 و سپس 59 میلیون در سال 90 رسید، اما به دنبال حذف 

سهمیه بندی، مصرف بنزین حتی تا 120 میلیون لیتر در روز هم رسید.
عمل به استانداردهای بانکداری

یا خودتحریمی طبق خواست آمریکا؟!
معاونــت حقوقی رئیس جمهور تاکید کــرد: »لوایح چهارگانه مبتنی بر یک 
بانکداری صحیح العمل و استاندارد است که از نظر من با آنچه در نظام حقوقی و 
مالی مطلوب ما مدنظر است، مغایرتی ندارد تا بتوان گفت خیانتی صورت گرفته است.
لعیــا جنیدی در گفت وگو با ایلنــا، درباره تصویب لایحــه الحاق دولت به 
کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( که عده ای عنوان 
می کنند با تصویب این لایحه به کشــور خیانت شــده است، گفت: تمامی لوایح 
چهارگانه که CFT یکی از آنهاست همگی درباره یک بانکداری مرسوم بین المللی 

و استانداردهایی است که این بانکداری باید داشته باشد.
وی با بیان اینکه FATF گروه جهانی است، افزود: لازم است بانکداری داشته 
باشیم که در آن بانک ها مراقبت کنند که ابزار نقل و انتقال منابع مالی ناشی از جرم 
نشوند. از نظر من این امر، بیش و پیش از هرچیز، یکی از الزامات بانکداری اسلامی 
واقعی است؛ بانکداری که تاکید می کند مراقب باشید پول ناشی از جرایمی مانند 
قاچاق انسان، مواد مخدر، فحشا، رشوه و ارتشا و... آزادانه در درون کانال های بانکی 
به جریان درنیاید. معاون حقوقی رئیس جمهور توضیح نداد که آیا مثلا بخشنامه 
بانک هــا برای همکاری نکردن با افراد و نهادهایی که در فهرســت وزارت خارجه 
آمریکا قرار دارند هم جزو استانداردهای بانکداری بین المللی  و اسلامی است؟! ارائه 
اطلاعات  صرافان به دشمن و تنگ کردن حلقه تحریم علیه اقتصاد کشور چطور؟!
البته لابد از معاونتی که پیش از این متن جا به جا و غلط ترجمه شده لایحه 
مربوط به کنوانســیون پالرمو را تحویل مجلس داده بود، نباید چندان توقع دقت 

و حساسیت را داشت.

گفتنی است چهارم بهمن ماه سال 1۳96 نمایندگان مجلس به لایحه دولت 
مبنی بر پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو رای مثبت دادند. کنوانسیونی که در 
کنار چندین و چند معاهده دیگر - همچون FATF-  زمینه را برای تحت نظارت 

و فشار قرار دادن ایران در زمینه مالی و بانکی بیش از پیش فراهم می کند.
همانند سایر مصوبات مجلس، لایحه مزبور نیز برای بررسی و تایید روانه شورای 
نگهبان شد که این شورا در بررسی خود متوجه موضوعی عجیب شد؛  آنچه دولت 
به مجلس فرستاده و نمایندگان به آن رای مثبت داده اند، با اصل این کنوانسیون 

مغایریتی فاحش و غیرقابل چشم پوشی داشت.
29 فروردین ماه ســال جاری 45 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور در مورد 
اقدام بی سابقه در دولت در ارائه متن ترجمه غیرواقعی و لایحه پالرمو و موارد مشابه 
تذکــر دادند و تاکید کردند؛ ارائه متن غیرواقعی لایحه پالرمو با امضای جنابعالی 

به مجلس به جایگاه حقوقی شما و اعتقاد نمایندگان ملت خدشه وارد می کند!
پس از اعتراضات فراوانی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری ادعا کرد: »ایرادات 
شورای نگهبان نسبت به ترجمه کنوانسیون، در متن لایحه ارسالی از سوی آقای 
رئیس جمهور به مجلس محترم شورای اسلامی وجود ندارد و متن ارسالی دولت 
متضمن یک ترجمه دقیق و صحیح از زبان اصلی به زبان فارســی است. لذا این 
اشکالات در فرآیندهای بعدی و پس از خروج لایحه از حوزه مسئولیت دولت به 
وجود آمده است. با این وصف، اشکالات به سادگی و از طریق تعامل کارشناسی 
قابل حل است و جنبه سیاسی دادن به موضوع با توجه به اینکه بسیاری از موارد 

احتمالا در مرحله تایپ مجدد به وجود آمده، موجه نیست.«
اصلاح طلبان همه سوء مدیریت هایی را که به 

رقبا نسبت می دادند مرتکب شدند
بســیاری از ادعاهایی که مدعیان اصلاح طلبی از باب رقیب هراسی انتخاباتی 

مطرح می کردند، در عملکرد اقتصادی خودشان نمود پیدا کرده است.
به گزارش جهان نیوز رقیب هراسی از جمله تاکتیک های انتخاباتی اصلاح طلبان 
از ابتدای امر بوده است. در زمان انتخابات سال 1۳76 ناطق نوری که رقیب رئیس 
دولت اصلاحات بود و امروز به عنوان »شیخ نور« و همپیمان ائتلافی اصلاح طلبان 

به شمار می رود، گرفتار همین تاکتیک شد.
وی در بخشی از کتاب خاطرات خود در این باره می نویسد: »جنگ روانی علیه 
من بسیار شدید بود و متأسفانه کسی هم این ها را پیگیری نکرد. بیشترین تهمت ها 
به من زده شد و انعکاس آن به این صورت بود که دیگران خیلی مظلوم واقع شدند. 
مثلًا اینکه اگر فلانی بیاید، مثل طالبان عمل می کند. آنها با تبلیغات خود فرصت 
فکر کردن و اندیشیدن را از مردم گرفتند که این از مصادیق استثمار فکری است!«

یکی از حربه های تبلیغاتی رسانه های زنجیره ای در انتخابات سال 96 قیمت 
دلار بود و رسانه های زنجیره ای اصلاح طلبان در ایام تبلیغات انتخاباتی مردم را از 
اوج گرفتن دلار در صورت شکست روحانی و پیروزی رئیسی یا قالیباف می ترساندند.
روزنامه اصلاح طلب تعادل اردیبهشــت ماه 96 در گزارشــی از دلار 6 هزار 
تومانی در صورت انتخاب رئیسی و قالیباف خبر داده بود. اخیراً هم غرویان روحانی 
حامی دولت مدعی شد اگر رئیسی رئیس جمهور بود دلار تا حدود 40 هزار تومان 

افزایش می یافت.
از ســوی دیگر مردم هنوز اسم رمز »ونزوئلاهراسی« را در انتخابات فراموش 

نکرده اند. 
جلایی پور گفته بود اگر همین آقای جلیلی بیاید ایران در عرض 4 سال ونزوئلا 

می شود و وضع معیشتی به هم می ریزد.
همچنین »عبدالله رمضان زاده« ســخنگوی دولت اصلاحات- دی 96 - در 
مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد گفت: »ما همین که کشورمان در دولت آقای روحانی 
مثل ونزوئلا نشده باید خوشحال باشیم. در حالی که وقتی آقای روحانی روی کار 

آمد مثل ونزوئلا بودیم.«
»موسی غنی نژاد« از کارشناسان اقتصادی حامی دولت نیز در جریان رقابت های 
ریاســت جمهوری سال 96 مدعی شــده بود: »مردم باید انتخاب کنند؛ یا ادامه 
سیاســت های روحانی و اصلاحات اقتصادی تدریجی یا افتادن در تله پوپولیزم و 

تبدیل به ونزوئلا.«
کاربران شــبکه اجتماعی که به دولت روحانی رأی داده اند پس از اختلالات 
اقتصادی و بالا رفتن جهشی نرخ دلار و متعاقب آن سقوط ارزش ریال به حافظه 
تاریخی خود در یک یا 5 سال پیش رجوع و بیان می کنند جریانی که خود ادعا 
می کرد با حضور رقیب در جایگاه قوه مجریه، اقتصاد ایران مانند اقتصاد آشــفته 

ونزوئلا می شود، کشور را به سمت بحران پیش می برد.

اکنون سوء مدیریت، بسیاری از ادعاهای منتسب اصلاح طلبان به دیگران را 
در کارنامه خود آنها عملی کرده است.

آقای مرعشی! اول چک برگشتی قبلی را پاس کنید
ســخنگوی کارگزاران می گوید باید پیش از این، مشــکلات با آمریکا را حل 

می کردیم تا وضعیت امروز را نداشته باشیم.
حسین مرعشی در گفت و گو با خبرگزاری ایلنا و درباره »راه حل برون رفت از 
شرایط و مشکلات اقتصادی امروز« اظهار داشت: ما باید قبل از اینکه به این نقطه 
برســیم خودمان را آماده می کردیم. قبل از پایان جنگ روزی آیت الله هاشمی به 
امام نامه نوشت و بیان کرد تا شما هستید مسئله جنگ و رابطه ایران و آمریکا را 
حل کنید. ایشان آن موقع این روزها را می دید من بارها و بارها از آقای هاشمی 
شــنیده ام که نباید کشور را برای همیشه در پرتگاه نگه داریم تا یک حادثه ما را 

به دره پرتاب کند.
وی افزود: ما باید تا فرصت داریم کشــور را از لبه پرتگاه دور کنیم و به یک 
نقطــه امن ببریم امــا این کار را انجام ندادیم و امروز یک دیوانه در آمریکا یقه ما 

را گرفته است«. 
این فرار به جلو در حالی است که افراطیون لیبرال فعلا باید پاسخگوی وعده های 
قبلی خود درباره اعتماد به آمریکا و حل مشکلات اقتصادی از این طریق باشند. 
آنها باید پاســخ دهند که با وجود انفعال در برجام، چرا دشمنی های دولت اوباما 
در حوزه تحریم ها تدوام پیدا کرد؟ امثال مرعشی باید توضیح دهند که چرا آقای 
هاشمی از چند نوبت اعتماد به آمریکا و اروپا )ازجمله مذاکره و معامله یکطرفه با 
دولت بوش پدر و مذاکرات موهن موسوم به گفت وگوهای انتقادی اروپا با ایران( 
هیچ بهره ای نبرد و با این وجود در سال 92 نسبت به شکسته شدن تابوی مذاکره 

ابراز ذوق زدگی کرد؟
جالب اینکه مرحوم هاشــمی 28 آذر 1۳92 -زمانی که آمریکا درباره توافق 
موقت ژنو بدعهدی می کرد- در مصلای کرمان خطاب به مردم گفته بود » وزیر 
خارجه آمریکا با اعتراف به خلف وعده آمریکا، قول داده که واشنگتن جبران کند. 
وقتی وزیرخارجه آمریکا به وزیر خارجه ایران می گوید ما خلف وعده خود را جبران 
می کنیم و مذاکرات باید ادامه یابد؛ یعنی عزم قدرت های غربی برای گفت وگوهای 
دوستانه با ایران جدی است. تغییر رویکرد غرب و آمریکا نسبت به ایران، به خاطر 
هوشیاری مردم است. شما مردم به گونه ای در انتخابات حاضر شدید و دولتی را 

آوردید که دنیا را مجبور و متقاعدکرد باید با ایران در فضای برابر مذاکره کند«.
اما گذر زمان و بدعهدی های دولت اوباما نشان داد که آمریکایی ها دنبال فریب 

و امتیازگیری و مهار بیشتر ایران بوده اند.
به جای دون کیشوت بازی

خدمت به مردم را نوبر کنید!
صادق زیباکلام از آشفتگی اصلاح طلبان ابراز نگرانی کرد و شورای شهر تهران 

را نشانه ای از همین موضوع دانست. 
وی در روزنامه ســازندگی می نویســد: این روزها به بهانه ماندن یا  نماندن 
آقای افشــانی شــهردار تهران اختلافات، ناهماهنگی ها و عدم انسجامی که در 
بعضی از بخش های شــورای شهر پنجم می بینیم، می تواند انعکاسی از وضعیت 
اصلاحات و اصلاح طلبان باشد. ساده ترین و جدی ترین آن عدم جایگزینی برای 
راس اصلاحات پس از 20 ســال اســت، یعنی اگر خدایی ناکرده رئیس  جریان 
اصلی اصلاحات را از دســت بدهیم اصلا معلوم نیست که چه کسی می خواهد 
جای ایشــان را بگیرد و هنوز نه احزاب ما و نه اصلاح طلبان جامعیت کامل را 
نیافته اند تا مورد وثوق مردم باشــند. متاسفانه در حال حاضر نیز برخی احزاب 
اصلاح طلب آقای خاتمی را با شــک و تردید قبول دارند و این برای یک جریان 

بزرگ سیاسی اصلا خوب نیست.
باعث تاسف است که پس از 20 سال افراد تحصیلکرده و ترقی خواه نتوانسته اند 
حتی یک جمع مثلا 15 نفره را به عنوان رهبری اصلاح طلبان برگزینند. حال همین 
جریان از یکسو شورای شهر را دست گرفته اند و از سوی دیگر فراکسیون امید را 

در مجلس دهم به وجود آورده اند.
وی در عین حال در ادامه می نویسد: اگر شورای شهر دست اصولگرایان بود 
و شهردار هم تحت حمایت این جناح بود آیا باز هم این قانون )عدم به کارگیری 
مدیران بازنشسته( شامل حالشان می شد؟ اگر آقای افشانی مورد حمایت اصولگرایان 
بود حتما تبصره ای برایش در نظر می گرفتند تا قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
شامل حال او نشود مانند بسیاری از تبصره هایی که اصولگرایان در این مورد برای 

حامیانشان استفاده می کنند.
سئوال غلط زیباکلام درحالی است که قانون مذکور را اعضای فراکسیون امید 
با حرص و ولع پیگیری کردند و جزو تصویب کنندگان آن بودند. با این وصف معلوم 
نیست چرا آقای زیباکلام مانند همیشه مشغول فرافکنی و حمله به دشمن فرضی 

به سیاق دون کیشوت است که به آسیاب بادی حمله می کرد.
درمقابل باید امثال زیباکلام پاسخ دهند که چرا پس از یک سال ونیم، هنوز 
هم شــورای شهر و شهرداری، کمر خدمت به مردم نبسته و کار و تلاش و اقدام 

را نوبر نکرده است؟!

گفت و شنود

مدیر عامل !
گفت: رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد که یک نفر در 

167 شرکت مدیر عامل بوده است!
گفتم:  اشتباه نمی کنی؟! شاید منظورش این است که 167 

نفر مدیر عامل یک شرکت بوده اند؟!
گفــت: چرا چرت و پرت می گویی؟ یــک نفر مدیر عامل 167 

شرکت بوده!
گفتم: باز هم می گویند دولت شغل ایجاد نکرده است! 

گفت: مسئولان مربوطه چجوری حساب کرده اند که متوجه کلک 
یارو نشده اند؟! مگر حساب و کتاب و نظارتی در کار نیست؟!

گفتم: چه عرض کنم! آموزگاری به دانش آموزش گفت؛ 9 
تا حیوان وحشی را نام ببر! دانش آموز جواب داد؛ 9 تا گرگ! 
آموزگار گفت؛ باید 9 تا حیوان وحشی متفاوت را نام ببری مثل 
گرگ، پلنگ، خرس و... دانش آموز گفت؛ حیوانات وحشی که 

با هم فرق ندارند.

محمد ایمانی

برخی مدیران متاسفانه در چند ســال اخیر، همپای مقاومت جانانه و پیروزی و 
پیشرفت های جمهوری اسلامی حرکت نکرده اند. دولت در حالی که باید برای پیروزی های 
دیپلماتیک در منطقه خیز بردارد، درگیر ستاد نابسامان خود است. دولت ترازِ جمهوری 
اسلامی نمی تواند با برجام تمام شود یا دستخوش تسویه حساب دو حزب ائتلافی در 
درون خود گردد. نقشه دشمن در اوج اقتدار ایران، دامن زدن به تصویر بی ثباتی است 

و عجیب اینکه محافلی در درون دولت به این تصویر دامن می زنند.
1- آنچه از جبهه دشمن می بینیم، سرشار بشارت است. حاکم شدن سفیهانی مانند 
بن سلمان در ریاض و بروز تدریجی عواقب سکانداری آنها، بشارتی بزرگ دارد؛ اینکه 
ستون سیاست های آمریکا در منطقه، در معرض انتحار و انهدام درونی است. مکمل این 
بشارت، ترامپ است. قبلا وقتی مقامات آمریکا و عربستان، یکدیگر را برای تصمیمات 
راهبردی ملاقات می کردند. اما حالا کار آن قدر مبتذل شــده که پمپئو برای خلاصی 
ســعودیها از شر افتضاح قتل خاشقجی به ریاض می رود. وزارت خارجه و استخبارات 
سعودی ادعا می کردند در معادلات مهم منطقه از افغانستان وعراق تا سوریه و لبنان و 
یمن و قطر تعیین کننده اند. حالا اما از کثرت شکست و سردرگمی، گرفتار پرونده هایی 
مثل خاشقجی و گروگانگیری نخست وزیر لبنان شده اند. تا چند سال قبل، عربستان و 
ترکیه هم آهنگ با نقشه صهیونیسم مسیحی می خواستند عراق و سوریه را از جبهه 
مقاومت جدا کنند. اما وقتی داعش به عنوان پیمانکار نقشه تجزیه، زیر پای رزمندگان 
مدافع حرم له شد، آنها با یکدیگر گلاویز شدند. در ماجرای کودتا در آنکارا، رژیم سعودی 

جزو متهمان بود و پرونده خاشقجی، دستمایه انتقام اردوغان از عربستان شده است.
2- شاهکار گروگان گرفتن سعد حریری در ریاض و شوراندن همه لبنان علیه خود، 
کم از ماجرای خاشقجی نداشت و زوال تدبیر را در ریاض نشان داد. رفتار توهین آمیز 
عربســتان با حریری و تحقیرعربستان توسط ترکیه در حالی است که آنها درپوشش 
»دوستان مردم سوریه«)!(، جبهه حمایت از گروههای تروریستی را تشکیل داده بودند. 
آیا این روند، عبرت آموز نیست؟ جبهه مقاومت با ایستادگی در شرایط سخت توانست 
جبهه آمریکا را که توانسته بود جنگ را تا کنار مرز ما بکشاند، گرفتار آشفتگی و درگیری 
کند. آنها به سربالایی مقاومت خوردند که بر صورت هم پنجه کشیدند. پاییز 96 در حالی 
که 25 میلیون زائر شیعه و سنی و مسیحی و...، با راهپیمایی اربعین، جنازه داعش که نه، 
هیمنه آل سعود و آمریکا و اسرائیل را زیر پا می گذاشتند، تدبیر عربستان به گروگانگیری 

و ضرب و شتم سعد حریری ختم شد. آیا این روند، اتفاق کوچکی است؟ 
3- گزارش خبرنگار BBC از لبنان خواندنی اســت که آبان 96 نوشــت »راننده 
لبنانی از ولیعهد عربســتان با عبارت یا عیب الشوم )ای لکه ننگ( و طفل مجنون یاد 
می کرد. این احساس بسیاری از لبنانی ها نسبت به عربستان است، فارغ از اینکه هوادار 
کدام جریان سیاسی یا مذهبی باشند. برای همه قطعی شده که نخست   وزیرشان دست 
سعودی ها اسیر است. در عین حال، بر این باورند که این سناریو، شکست خورده است. 
آگاهان امور منطقه تقریبا همصدا هستند که نقشه بن سلمان شکست خورده؛ قرار بود 
هواداران سعد حریری مثل 13 سال پیش به خیابان ها بریزند و علیه دخالت ایران و سلطه 
حزب الله بشورند! اما نه تنها چنین موجی راه نیفتاد، بلکه جریان مستقبل که حریری در 
رأس آن است و اکثریت اهل سنت را نمایندگی می کند، با جریان های سیاسی مخالف 
عربستان هم صدا شد. این جریان با اینکه همواره پایگاه سعودی ها بود، اکنون در بدنه و 
بخش عمده ای از رهبری اش ، نشانه های دلسردی از عربستان را نشان می دهد... نتیجه 
فراخواندن حریری به ریاض و اعلام استعفای او، دلزدگی دوستان عربستان در لبنان بوده 
و تقویت جایگاه حزب الله، تا آنجا که هم آنان که در مراسم اربعین شرکت جستند، به 
سیدحسن نصرالله لبیک گفتند و هم جوانانی که در عشرتکده با آواز خواننده رقصیدند 
که می خواند؛ اذا ما بترده السعودیه بالقوه، بیجیبه السید )اگر عربستان به زودی حریری 

را برنگرداند، سید او را برمی گرداند(«.
4- در وضعیت توفیقات راهبردی جبهه خودی و استیصال جبهه غرب، و در حالی 
که فوکویاما تئوری پرداز »پایان تاریخ« درباره بن بســت ناشی از بی عدالتی و شکاف 
طبقاتی لیبرالیسم هشدار می دهد، مایه تاسف است لیبرال های وطنی بخواهند مانند وزیر 
بی کفایت راه، مشق لیبرالیسم و اقتصاد آزاد کنند. آنها همواره تاخیر فاز دارند؛ هنگامی 
که مارکسیسم در حال فروپاشی بود، اغلب سوپر چپ بودند و حالا که لیبرالیسم در حال 
زمین خوردن است، ادای راست درمی آورند! دولت از یک سو دچار نابسامانی ستادی )به 
هم ریختگی چهار وزارتخانه اقتصادی( است و از سوی دیگر گویا نمی خواهد از سیطره 
»روح استیلا طلب برجام« خارج شود. بی علت نیست آزاد ارمکی جامعه شناس حامی 
دولت می گوید »دولت روحانی با هاشمی و احمدی نژاد فرق می کند. دولت، بعد از برجام 
تمام شد. وقتی برجام به هم ریخت، دولت روحانی نیز به اتمام رسید؛ چون تمام هویت 
خود را به برجام گره زده بود. کشور مشکل اقتصادی دارد اما دولت، وزیر اقتصاد ندارد«. 

شبیه همین انتقاد را کارشناسان اقتصادی حامی دولت مطرح می کنند.
5- نمایندگان مجلس که از رای اعتمــاد به وزرا تا تصویب لایحه CFT با دولت 
همراهی کرده اند، از چهار پاسخ رئیس جمهور به پنج سؤال اقتصادی قانع نشدند. اما 
باز هم، اراده درستی شکل نگرفته و دولت همچنان در تعلیق به سر می برد. وزیر راه و 
شهرسازی با استعفای طلبکارانه، و وزیر صنعت و تجارت با معرفی شدن برای تصدی 
وزارت رفاه و کار، از استیضاح و مواخذه در ساحت افکار عمومی شانه خالی کردند. اما 
مشکل، باقی است. وقتی آقای روحانی وزیرِ در معرض استیضاح را برای تصدی وزارت 
رفاه و کار معرفی می کند؛ یعنی از عملکرد او راضی است؛ ولو اینکه مردم و نمایندگان و 
فعالان اقتصادی رضایت نداشته باشند. آیا مهم نیست وزارت صنعت، با تولید و تجارت 
و مصاف نابرابر صنایع داخلی با سیل واردات و همچنین قیمت خودرو و سایر تولیدات 
انحصاری دولت چه کرده است؟ اگر وزیر صنعت، رئیس  ستاد انتخاباتی دولت در انتخابات 

96 بوده، وزیر راه نیز همین سمت را برای اصلاح طلبان در انتخابات 88 داشته است.
6- آقای آشنا مشاور رئیس جمهور حرف درستی زده که »کاش در کشور یک بخش 
تخصصی برای حسابداری فرصت های از دست رفته ایجاد شود«. وزیر راه و شهرسازی به 
شهادت کارشناسان حامی و منتقد دولت، باید برکنار می شد، اما آن قدر با او مماشات 
شد تا طلبکارانه استعفا کرد. او پنج سال فرصت رونق اقتصادی و رفع یکی از اصلی ترین 
مشکلات بیش از نیمی از مردم را نابود کرد. بخش مسکن، یکی از حوزه های راهبردی 
است که ارتباط چندانی با تحریم ندارد و به همین دلیل می توانست اسباب رونق تولید 
باشد. مزیت دیگر اینکه صدها شاخه صنعتی و تولیدی، مستقیم و غیرمستقیم با تولید 
مسکن ارتباط دارند و ظرفیت ایجاد صدها هزار شغل در این بخش وجود دارد. می شد 
نقدینگی 1600 هزار میلیارد تومانی را که یکی از دلایل اصلی آشــفتگی بازار است، به 
سمت تولید مسکن هدایت کرد تا هم مشکل چند ده میلیون متقاضی مسکن مرتفع 
گردد و هم اقتصاد ملی دچار تورم شدید نشود. در اینجا ما نه از تحریم، بلکه از بی کفایتی 

خسارت دیدیم.
7-وزیری که ادعا می کند نمی توانســته با دولت کار کند، چرا پنج سال کشور را 
معطل خود کرد؟ و چرا پنج سال از سوی رئیس جمهور تحمل شد؛ برای کدام تخم دو 
زرده در مدیریت؟ یکی از چندین خسارت او آن است که طبق قانون، از سال 94 مکلف 
به راه اندازی سامانه برای شفاف سازی معاملات مسکن و اخذ مالیات از خانه های احتکار 
شده بود اما طفره رفت. تعداد واحدهای احتکار شده ظرف شش سال، از یک میلیون 
و نهصد هزار به دو میلیون و پانصد هزار واحد رسید. چنین مدیری فراتر از برکناری، 
باید محاکمه شود اما او در حالی که فقط در یک سال موجب افزایش 72 درصدی قیمت 

مسکن شده، با بهانه تراشی استعفا می دهد!
8- معیشت مردم و آینده و پیشرفت کشور چرا باید گروگان دعوا و تسویه حساب 
میان دو حزب دولتی کارگزاران »)طیف کرباسچی- جهانگیری- زنگنه( و »اعتدال و 
توسعه )تیم نوبخت، واعظی، ترکان و بانک( باشد؟ مگر کل ظرفیت نخبگان یک ملت 
80 میلیونی در این دو حزب چند صدنفره خلاصه می شود؟ مسئولیت رئیس جمهور، 
استفاده از ظرفیت انبوه نخبگان فکری و اجرایی )اعم از موافق و منتقد( است که معطل 
برخی تلقی های حزبی و سیاســی مانده و عملا حربه ناکارآمد تحریم دشمن را موثر 
می کند. دولت نیازمند تحول در رویکرد، تیم و تدبیرهاست. آقای روحانی نباید خود را 
از ظرفیت های عظیم فکری و عملیاتی موجود در کشور محروم کند و معطل یک حلقه 
بسته مدیریتی بماند که هرچه در چنته داشتند، عرضه کرده اند. الزام نیست که مثلا 
در وزارت راه و شهرسازی و ظرفیت ضدتحریمی آن، وزیر دولت قبل از خود )با کارنامه 
ســاخت دو میلیون واحد مسکونی و صاحب خانه شدن ده میلیون نفر( را به همکاری 
دعوت کنند اما منطق حکم می کند وزیر فعلی بهتر یا لااقل هم تراز وزیر قبل از خود باشد. 
وزارتخانه هایی مانند وزارت راه و شهرسازی، مدیریتی غیرسیاسی و فنی و تخصصی 
هستند. رئیس جمهور می تواند از ظرفیت هایی مانند قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
که خلاقیت و توانمندی خود را در احداث پالایشگاه، اتوبان، سد و تاسیسات صنعتی و 
عمرانی عظیم نشان داده، استفاده کند. باید از سپاه و بسیج و دیگر مراکز حضور نخبگان 
پرانگیزه و کارآمد به عنوان توانمندی برآمده از متن ملت، برای شکستن حصار تحریم و 
خودتحریمی استفاده کرد. به یاد بیاوریم چگونه تحریم های سنگین در حوزه هایی مثل 

بنزین از همین طریق مضمحل شد.
9- حتما باید از دولت به عنوان خط مقدم ایستادگی مقابل فشار دشمن حمایت 
کرد و قوای دیگر باید بر این امر اهتمام داشته باشند؛ اما نه درباره خطاها و  اشتباهات.

آقای جهانگیری می گوید »در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه تصریح 
شــد تصویب FATF در مجلس از نیاز های ضروری کشور است«. آیا این شورا، روابط 
عمومی وزارت خارجه است؟ قرار است در آن شورا تدابیر اقتصادی درون زا اتخاذ شود 
 ، FATF یا بی توجه به عبرت های اجرای یک طرفه برجام و دو سال همکاری زیانبار با
دوباره درس عبرت شویم؟ نقشه غرب، چنانکه در آخرین بیانیه FATF هم دیده می شود، 
هُل دادن ایران به وادی انتظار، معطلی و روزمرگی، و جا ماندن از پویش پیشرفت است. 
آنها می خواهند ما را در وضعیت »تعلیق و استثنا« نگه دارند؛ همان که در برجام برخلاف 
معاهده NPT انجام دادند. اعتراف نیکی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل گویاست؛ »در 
راستای سیاست مرد دیوانه، همواره ترامپ را تند مزاج، ترسناک و غیرقابل پیش بینی به 
تصویر می کشیدم تا رقبا خواست ما را بپذیرند«. آمریکا یقین دارد تحریم در ایران اثر 

نمی کند. آنها به انواع شگردهای خودتحریمی از داخل امید بسته اند.

دولت از جمهوری اسلامی جا نماند

یادداشت روز

برای تفهیم اتهام 

مدیر مسئول كیهان با 14 شکایت جدید دولت 
به دادگاه رفت

از  مدعیان اصلاحات که پس 
در  بن سلمان  نمایشی  اصلاحات 
عربســتان از فرط ذوق زدگی هر 
روز گزارش هایی را در نشــریات 
مقایسه  در  رســانه های خود  و 
منتشــر  ایران  با  اصلاحات  این 
می ســاختند بعد از علنی شدن 
جنایــت ســعودی در قتل یک 
روزنامه نــگار منتقد بار دیگر در 
تطهیر عربستان پا به میانه میدان 
گذاشــته و با خون »خاشقجی« 

دست به کاسبی سیاسی زدند!
بــه گزارش دانا؛ برخی از مدعیان 
اصلاحــات در برابر وقایع عربســتان 
ســعودی دقیقا بر اساس منافع خود 
موضع می گیرند، زمانی که بن سلمان 
در عربستان دست به اصلاحاتی ظاهری 
و پوشالی زد و به عنوان آخرین کشور 
به زنان حق رانندگی داد این جریان در 
رسانه های وابسته به خود با ذوق زدگی 
خاصی از اصلاحات بن سلمان تمجید و 

آن را به رخ جمهوری اسلامی کشید!
به عنوان نمونه روزنامه زنجیره ای 
همدلی نوشــته بود: »به نظر می رسد 
حالا دیگر ما هیچ کشــوری را نداریم 
کــه خودمــان را در حــوزه بعضی از 
شناخته  تبعیض آلود  محدودیت های 
شــده زنان با آن مقایسه کنیم؛ حتی 

عربستان.«
امروز که موضوع قتل خاشقجی و 
پوشالی بودن اصلاحات در این کشور 
مشخص شده و عربستان نیز به قتل 
این روزنامه نگار سعودی اعتراف کرده 
اســت، همین مدعیــان اصلاحات با 
توئیت های معنادار سعی می کنند که 
جنایت سعودی را به وقایع داخلی ایران 

نسبت داده و ماهی خود را از این آب 
گل آلود بگیرند.

خبرنگاری  انتخابی فرد«  »کاملیا 
که این روزها به عنوان تحلیلگر در ایران 
اینترنشنال حضور پیدا می کند از جمله 
معدود افرادی بود که قتل خاشقجی به 
دست سعودی ها را بعید دانست. با این 
تلاش رسانه ای برای تطهیر سعودی به 
خوبی مشخص می شود که ریشه این 
تلویزیون ضدانقلاب کجا است و از کجا 
تغذیه می شود. موضوعی که این روزها 
به دفعات مطرح شده که این تلویزیون 
تازه تاسیس با پول سعودی ها علیه ایران 

راه اندازی شده است.
وصل کردن جنایت سعودی ها به 

ایران توسط مدعیان اصلاحات!
همچنین »مســیح علــی نژاد« 
خبرنگار فراری مدعی اصلاحات دست 
به کاســبی با خون »خاشــقجی« و 

بزرگنمایی خود زده است.
 مجله wrap مصاحبه ای با تیتر 
بزرگ درباره خاشقجی و در خطر بودن 
جان بقیه خبرنگاران منتشر می کند. 
شــخصیت مصاحبه کسی نیست جز 
مســیح علی نژاد که می گوید از مرگ 
خاشقجی وحشــت زده شده و معتقد 
اســت دولت ایران می خواهد او را هم 
سر به نیست کند. وصل کردن موضوع 
خاشقجی به ایران موضوعی که در وهم 
و گمان هیچ کسی نمی گنجد. البته غیر 
از این خبرنگار فراری مدعی اصلاحات 
محمدعلی ابطحی نیز به همین روش 
عمل کرده است تا خودی نشان دهد.

در همیــن رابطــه، »محمدعلی 
ابطحی«، از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
با بیان اینکه »عربستان از خودسری های 

برخــی از افراد ضربه خورده اســت« 
با کنایه به کشــورمان افزوده اســت 
این موضوع در همه جا ممکن اســت 

اتفاق بیفتد. 
ابطحی در این اظهارات تلاش کرده 
است ضمن تطهیر آل سعود از جنایت 
بزرگی که دست به آن زده است منافع 

خاص جناحی خود را نیز تامین کند!
در حالــی که اکثریت کشــورها 
ادعای ســعودی در رابطه با دســت 
داشتن خودســرها در قتل خاشقجی 
را به ســخره گرفتــه و آن را دروغین 
خوانده اند، ابطحی دســت به تطهیر 
مقامات این کشور زده و حرف آنها را 

واقعیت پنداشته است.
ایــن درحالی اســت کــه حتی 
خبرنگارهای شبکه بی بی سی فارسی 
هم نسبت به اعترافات و تبرئه مقامات 
عربستانی درباره قتل خاشقجی موضع 
می گیرند و با شــک و شــبهه به آن 

می نگرند.
»بهمــن کلباســی«، خبرنــگار 
بی بی سی نیز در همین رابطه در توئیتی 
نوشــت: »ســناتور از ایالت کنتیکت 
در واکنــش به معتبر خواندن توضیح 
عربستان از ســوی ترامپ: سعودی ها 
2 هفته به دنیــا دروغ  گفتند. مدعی 
شدند خاشــقجی زنده است در حالی 
که می دانســتند مرده است. توضیح 
جدیدشان  مضحک است. اعتبار اخلاقی 
آمریکا ]در جهان[ کاملا از بین می رود، 
اگر واکنش نشان ندهیم/اقدام نکنیم.«

رابطه  دربــاره  اخباری  پیشــتر 
مدعیان اصلاحات با مقامات آل سعود 
در فضای رســانه ای مطرح شده بود 
امــا این نــوع اظهارات کــه به نوعی 
تطهیر اقدامات جنایت آمیز عربستان 
است، شک و شبهه ها درباره مدعیان 
اصلاحات را بیشتر و گمانه زنی درباره 

این ارتباطات را تقویت می کند.

مدعیان اصلاحات؛ از بزک اصلاحات قلابی تا تطهیر جنایت آل سعود

سفیر ایران در روسیه گفت: 
توســعه همکاری هــای تهران، 
مســکو و دهلــی در طرح های 
منطقه ای بیش از هر زمانی اهمیت 

یافته است.
نماینــدگان کشــور های ایران، 
روســیه و هند در نشست سه جانبه 
بنیاد روســکی میر به بحث و تبادل 
نظر درخصوص تهدیدات جهان امروز 
و مشــکلات همکاری های منطقه ای 
پرداختنــد. مهدی ســنایی ســفیر 
کشــورمان در روســیه، در آغاز این 
نشســت اظهار کرد: مشــارکت سه 
کشور در طرح های منطقه ای و توسعه 
همکاری هــا در چارچوب دوجانبه و 
سه جانبه بیش از هر زمانی اهمیت 

یافته است.

وی خاطرنشان کرد: موضوعاتی 
همچون سازمان همکاری شانگهای، 
راهگــذر بین المللی شــمال-جنوب 
و طــرح انتقــال گاز ایــران به هند 
با مشــارکت پاکســتان و روسیه از 
طرح های منطقه ای مهم برای ســه 
کشور است.طرح هایی وجود دارد که 
سه کشور ایران، روسیه و هند در آن 

مشارکت دارند.
ایران همچنیــن گفت:  ســفیر 
دو اجلاس ســران ایران، روســیه و 
جمهوری آذربایجان در باکو و تهران 
برگزار شــده است که در آن راهگذر 
بین المللــی شــمال -جنــوب مورد 

بررسی قرار گرفته است.
را  راهگذر شمال-جنوب  سنایی 
بــرای ایران و روســیه مهم خواند و 
افزود: مطمئنم که مشارکت هند در 
این راهگذر هم برای دولت این کشور 

اهمیت فراوانی خواهد داشت.
خبرنگاران،  باشــگاه  گزارش  به 
سفیر ایران در روسیه در ادامه سخنان 
امضای موافقتنامه هایی بین  به  خود 
ایران و روســیه در تســهیل صدور 
روادید اشــاره کرد و افــزود: چنین 
موافقتنامه هایی را هند در گذشــته 
امضا کرده اســت. همچنین نشست 
ســه جانبه می تواند فرصت مناسبی 
بــرای گفت وگو درباره همکاری های 
مشــترک سه کشــور در موضوعاتی 
همچون مبارزه با تروریسم، تبهکاری 
فراملــی و قاچــاق مواد مخــدر از 

افغانستان باشد.

سنایی در نشست سه جانبه ایران، روسیه و هند در مسکو:

همکاری تهران و مسکو و دهلی
بیش از هر زمان دیگری  اهمیت یافته است

صبح دیروز، حسین شریعتمداری 
مدیر مسئول کیهان برای تفهیم اتهام 
درباره 14 شــکایت جدید دولت، به 
دادگاه رفت. بیشترین تعداد شکایت ها 
از ســوی نهاد ریاست جمهوری علیه 
مدیر مسئول کیهان مطرح شده است 
و شــورای عالی امنیت ملی، وزارت 
نفــت، وزارت صنعت و معدن، وزارت 
کشــور و وزارت علوم، سایر شاکیان 
شــریعتمداری هســتند. طی چند 
ماه گذشــته 18 فقره شکایت دیگر 
نیز از ســوی نهاد ریاست جمهوری 
علیه کیهــان به دادگاه ارائه شــده 
اســت و در حال حاضــر فقط تعداد 
 شکایات دولت از شریعتمداری بالغ بر 
۳0 فقره است که در خصوص تعدادی 
از این شکایت ها تفهیم اتهام صورت 

گرفته و ادامه تفهیم اتهام درباره انبوه 
شکایت های دیگر ادامه دارد. 

مدیر مسئول کیهان صبح دیروز 
با حضور در شــعبه دوم بازپرسی به 
این شعبه در  بازپرس  پرســش های 
خصوص تعدادی از پرونده ها پاســخ 
داد و ادامه بازپرســی به جلسات بعد 

موکول شد.
گفتنــی اســت متــن و فحوای 
برخی از شــکایت ها به اظهارات خود 
آقایان مربوط می شــود کــه کیهان 
فقط آن را نقل کرده است ولی ظاهرا 
آقایان اظهارات قبلی خود را فراموش 
کرده انــد و از ایــن روی باید گفت در 
اینگونه موارد، از خودشــان شــکایت 
کرده اند! تعدادی از شــکایت ها نیز به 
خبررسانی کیهان درباره برخی از مفاسد 

اقتصادی، رانت خواری، ریخت و پاش های 
بیت المال، حضور عناصر مشکوک در 
سوءاستفاده  مســئولیت ها،  از  برخی 
از مســئولیت ها برای دست اندازی به 
بیت المال، ادامــه دریافت حقوق های 
نجومی، به کارگیری افراد فاقد  صلاحیت 
در برخی از مدیریت ها، علل آشفتگی 
بازار ارز، قراردادهای مشکوک و... مربوط 
می شود که امروزه تشت رسوایی برخی 
از همان شاکیان با ســر و صدای زیاد 
از بام افتاده اســت کــه گواه غیر قابل 
تردیدی بر درستی و صحت گزارش های 

کیهان است.
ریاست جمهوری از انتشار برخی 
از آمار اقتصادی در کیهان نیز شکایت 
کرده اســت و این درحالی است که 
کیهان آمار یاد شده را از اسناد رسمی 

خود دولت استخراج نموده و منتشر 
کرده است، بنابراین اگر آماری را که 
خود ارائه کرده انــد غلط می دانند و 
کیهان را به خاطر انتشــار آن به نشر 
اکاذیب متهم کرده اند، عدالت و انصاف 
حکم می کند که خود آقایان به اتهام 
نشر اکاذیب و تشویش افکار عمومی 
تحــت تعقیب قضایی قــرار بگیرند! 
منتظر می مانیم تا ببینیم آیا دستگاه 
قضایــی به این وظیفــه قانونی خود 
عمل می کند یا از کنار آن به آســانی 
می گذرد؟! تهمت، تهمت است و نشر 
اکاذیب، روزنامه و دولت ندارد! دولت 
هم اگر معلوم شــود که نشر اکاذیب 
کرده است نیز باید مجازات شود. آیا 
این انتظار از دســتگاه قضایی، انتظار 

بی جایی است؟!

با  آمریکا  وزیر خزانــه داری 
به صفر  از سیاست  عقب نشینی 
رســاندن صادرات نفــت ایران 
باید  ایران  نفت  گفت: خریداران 
بیشــتر از رقم 20 درصدی که در 
سال های2013 تا 2015 ملزم بودند، 
واردات نفت ایران را کاهش دهند 
آمریکا  معافیت های  از  بتوانند  تا 

برخوردار شوند.
استیون منوچین با عقب نشینی از 
سیاســت توقف صادرات نفت ایران از 
4 نوامبر گفت کشــورش در نظر دارد 

واردکنندگان نفت ایران را از تحریم ها 
معاف کند.

به گزارش تسنیم، وی در مصاحبه 
با رویترز اظهار داشت: خریداران نفت 
ایران باید بیشــتر از رقم 20 درصدی 
که در سال های201۳ تا 2015 ملزم 
بودنــد، واردات نفت ایــران را کاهش 
دهند تا بتوانند از معافیت های آمریکا 

برخوردار شوند.
وزیر خزانه داری آمریکا افزود: من 
انتظار دارم اگر معافیتی بدهیم، کاهشی 
بیشتر از 20 درصد در واردات نفت ایران 

را از سوی کشورها شاهد باشیم. استیون 
منوچین در مورد تاثیرات تحریم ایران 
بر قیمت نفت نیز گفت: قیمت نفت تا 
حالا بالا رفته است و بنابراین معتقدم 
بازار نفت پیش بینی کرده اســت روند 
کاهش صادرات نفت ایران تا چه حدی 
پیش می رود. من معتقدم این موضوع 
هم اکنون تاثیر خود را بر قیمت نفت 

گذاشته است.
وی افزود: من انتظار ندارم در ماه 
نوامبر صادرات نفت ایران به صفر برسد 
اما انتظار دارم در نهایت به صفر برسد.

وزیر خزانه داری آمریکا: به خریداران نفت ایران 
معافیت می دهیم

درگذشت همکار
با نهایت تاسف با خبر شدیم همکارمان آقای 
حسین عبدالحسینی دار فانی را وداع گفته است 
ضمن تســلیت به خانواده محترم ایشــان برای 
آن مرحوم رحمت واســعه الهــی و برای دیگر 

بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم.


